АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020 г. Мичуринск № 1232

О  внесении  изменений  в ведомственную  целевую  программу  «Организация
деятельности  муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения
дополнительного  образования  «Новоникольская  детская  музыкальная  школа»
Мичуринского  района   на  2019  -  2021  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации района от 12.10.2018 № 983 (в редакции от 30.12.2019 № 1559)

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
постановлением администрации района от 02.07.2014 № 1222 «Об утверждении
Положения  о  разработке,  утверждении,  реализации  и  оценке  эффективности
ведомственных целевых программ Мичуринского  района»,  в  целях повышения
качества  ведения  бухгалтерского  и  статистического  учета  доходов  и  расходов,
составления требуемой отчетности и предоставления ее в установленном порядке,
администрация района постановляет:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Организация деятельности
муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  «Новоникольская  детская  музыкальная  школа»  Мичуринского
района   на  2019  -  2021  годы»,  утвержденную постановлением  администрации
района  от  12.10.2018  №  983  (в  редакции  от  30.12.2019  №  1559)  (далее  -
ведомственная целевая программа) следующие изменения:

1.1.  в  паспорте  ведомственной  целевой  программы  позицию «Объемы  и
источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования Программы

Общий  объем  финансирования  за  счет
всех  источников  -  21134,5  тыс.  руб.,  в
том числе по годам:
2019 г. - 3440,2 тыс. руб.;
2020 г. - 3355,6 тыс. руб.;
2021 г. - 3429,3 тыс. руб.;
2022 г. - 3530,5 тыс. руб.;
2023 г. - 3503,4 тыс. руб.;
2024 г. - 3875,5 тыс. руб.;
за  счет  средств  районного  бюджета
20813,8 тыс. руб., в том числе:
2019 г. - 3322,0 тыс. руб.;
2020 г. - 3272,7 тыс. руб.;
2021 г. - 3399,3 тыс. руб.;
2022 г. - 3500,5 тыс. руб.;
2023 г. - 3473,4 тыс. руб.;
2024 г. - 3845,9 тыс. руб.;
за  счет  внебюджетных  средств  320,7
тыс. руб., в том числе:

2019 г. - 118,2 тыс. руб.;
2020 г. - 82,9 тыс. руб.;
2021 г. - 30,0 тыс. руб.;
2022 г. - 30,0 тыс. руб.;
2023 г. - 30,0 тыс. руб.;
2024 г. - 29,6 тыс. руб.
Финансирование  Программы
предусматривается  за  счет  средств
бюджета  района  и  внебюджетных
средств

1.2.  абзац  2  раздела  5  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий Программы составляет 21134,5 тыс.
руб., из них на обеспечение мероприятий планируется в 2019 году - 3440,2 тыс.
руб.; в 2020 году - 3355,6 тыс. руб.; в 2021 году - 3429,3 тыс. руб.; в 2022 году -
3530,5 тыс. руб.; в 2023 году - 3503,4 тыс. руб.; в 2024 году - 3875,5 тыс. руб.;

в том числе: средства районного бюджета в 2019 году - 3322,0 тыс. руб.; в
2020 году - 3272,7 тыс. руб.; в 2021 году - 3399,3 тыс. руб.; в 2022 году - 3500,5
тыс. руб.; в 2023 году - 3473,4 тыс. руб.; в 2024 году – 3845,9 тыс. руб.;

внебюджетные средства  в  2019 году - 118,2  тыс. руб.; в 2020 году - 82,9
тыс. руб.; в 2021 году - 30,0 тыс. руб.; в 2022 году - 30,0 тыс. руб.; в 2023 году -
30,0 тыс. руб.; в 2024 году - 29,6 тыс. руб.»;

1.3.   приложение  2  к  программе  «Перечень  программных  мероприятий
ведомственной целевой Программы» изложить в следующей редакции:

Наименование
мероприятия

Контрольные показатели
реализации

мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.

наименован
ие

единиц
а

изме-
рения

значение
(по годам
реализаци

и
мероприят

ия)

по годам,
всего

феде
ральн

ый
бюдж

ет

обла
стно

й
бюд
жет

местны
й

бюджет

внеб
юдж
етны

е
исто
чник

и
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Финансовое
обеспечение
функционирован
ия  МБОУ  ДО
«Новоникольская
ДМШ»  для
выполнения
муниципального
задания  по
организации
дополнительного
образования

2019 3440,2 0,0 0,0 3322,0 118,2
2020 3355,6 0,0 0,0 3272,7 82,9
2021 3429,3 0,0 0,0 3399,3 30,0
2022 3530,5 0,0 0,0 3500,5 30,0
2023 3503,4 0,0 0,0 3473,4 30,0
2024 3875,5 0,0 0,0 3845,9 29,6

Расходы  на Обеспечени % 100 2019 3080,6 3080,6 0,0

выплаты
персоналу

е
выполнения
целевых
показателей
по  средней
заработной
плате
работников
муниципаль
ных
организаци
й
дополнител
ьного
образовани
я

100 2020 3136,4 3136,4 0,0
100 2021 3232,9 3232,9 0,0
100 2022 3296,4 3296,4 0,0
100 2023 3296,4 3296,4 0,0
100 2024 3668,4 3668,4 0,0

Оплата  работ,
услуг,  прочие
расходы

Выполнени
е
мероприяти
й  для
создания
полноценн
ых  условий
деятельност
и
учреждения

% 100 2019 78,2 50,4 27,8
100 2020 91,3 44,3 47,0
100 2021 51,1 51,1 0,0
100 2022 84,3 84,3 0,0
100 2023 52,5 52,5 0,0
100 2024 53,9 53,9 0,0

Оплата
топливно-
энергетических
ресурсов

Выполнени
е
мероприяти
й  по
эффективно
му
использова
нию
топливно-
энергетичес
ких
ресурсов

% 100 2019 108,1 108,1 0,0
100 2020 88,5 88,5 0,0
100 2021 110,3 110,3 0,0
100 2022 114,8 114,8 0,0
100 2023 119,5 119,5 0,0
100 2024 120,1 120,1 0,0

Укрепление
материально-
технической базы

Количество
невыполнен
ных
мероприяти
й,
(концертов,
конкурсов)
из-за
отсутствия
материальн
ых ресурсов

единиц 0 2019 93,9 3,5 90,4
0 2020 39,4 3,5 35,9
0 2021 35,0 5,0 30,0
0 2022 35,0 5,0 30,0
0 2023 35,0 5,0 30,0
0 2024 33,1 3,5 29,6

Финансовое
обеспечение на
иные цели для
функционирован

Проведение
мероприяти
й  по
поддержани

процент 100 2019 79,4 79,4 0,0
100 2020 0,0 0,0 0,0
100 2021 0,0 0,0 0,0
100 2022 0,0 0,0 0,0

ия
МБОУ  ДО
«Новоникольская
ДМШ»

ю  и
сохранност
и
имуществен
ного  фонда
в
удовлетвор
ительном
состоянии

100 2023 0,0 0,0 0,0
100 2024 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по программе 2019 3440,2 0,0 0,0 3322,0 118,2
2020 3355,6 0,0 0,0 3272,7 82,9
2021 3429,3 0,0 0,0 3399,3 30,0
2022 3530,5 0,0 0,0 3500,5 30,0
2023 3503,4 0,0 0,0 3473,4 30,0
2024 3875,5 0,0 0,0 3845,9 29,6

Всего на реализацию ведомственной целевой программы 21134,5 0,0 0,0 20813,8 320,7

2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании  «РИА
«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www  .  top  68.  ru  .

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации района Г.Д. Хубулова.

Глава района                                                                                           Г.Н. Шеманаева

Первый заместитель главы
администрации района Г.Д. Хубулов

Начальник финансового
управления администрации района Е.П. Дуванова

Управляющий делами
администрации района О.Ю. Мордасова

Начальник правового отдела
администрации района О.В. Киселева

Начальник отдела культуры,
молодежной политики и спорта
администрации района Н.В. Попова

Исп.Н.В.Попова
5-31-45

	1.3. приложение 2 к программе «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой Программы» изложить в следующей редакции: